
Zaak C-33/03 

Commissie van de Europese Gemeenschappen 

tegen 

Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland 

„Niet-nakoming — Artikelen 17 en 18 van Zesde BTW-richtlijn — Nationale 
regeling die werkgever toestaat, BTW over brandstofleveringen aan zijn werknemers 

af te trekken wanneer hij hun kosten daarvan vergoedt" 

Conclusie van advocaat-generaal C. Stix-Hackl van 14 decomber 2004 . . . I-1867 
Arrest van het Hof (Eerste kamer) van 10 maart 2005 1-1881 

Samenvatting van het arrest 

Fiscale bepalingen — Harmonisatie van wetgevingen — Omzetbelasting — Gemeenschappelijk 
stelsel van belasting over toegevoegde waarde — Aftrek van voorbelasting — Nationale regeling 

I - 1865 



SAMENVATTING — ZAAK C-33/03 

die werkgever toestaat, belasting over brandstofleveringen aan zijn werknemers af te trekken — 
Brandstof die niet uitsluitend voor beroepsdoeleinden wordt gebruikt — Ontoelaatbaarheid 
(Richtlijn 77/388 van de Raad, art. 17, lid 2, sub a, en 18, lid 1, sub a) 

Een lidstaat die aan belastingplichtigen, in 
casu de werkgevers, het recht geeft om de 
belasting over de toegevoegde waarde over 
bepaalde leveringen van motorbrandstof aan 
niet-belastingplichtigen, in casu de werk­
nemers, af te trekken, onder voorwaarden 
die niet garanderen dat de afgetrokken 
belasting uitsluitend de brandstof betreft 
die is gebruikt voor de belaste handelingen 
van de belastingplichtige, komt de krachtens 

de artikelen 17, lid 2, sub a, en 18, lid 1, sub a, 
van de Zesde richtlijn (77/388) betreffende 
de harmonisatie van de wetgevingen der 
lidstaten inzake omzetbelasting op hem 
rustende verplichtingen niet na. 

(cf. punten 18, 26, 31 en dictum) 

I - 1866 


